

آینه

یادداشت: «تجلی وعده‌های فرهنگی»؛ فاطمه راکعی

متأسفانه بیشترین مشکل دولت جدید در بخش علم فرهنگ و هنر به حوزه فرهنگ و هنر مربوط می‌شود. ایستادگی وزیر ارشاد اسلامی و سخنان بسیار مهم و سنجیده رییس‌جمهوری در دیدار با اهالی فرهنگ و هنر مبنی بر اینکه دولت از کارهای زرد هراسی ندارد و به وجود همکاران شایسته‌ای چون آقای علی جنتی در دولت اقتضار می‌کند نوید این را می‌دهد که هر دو بزرگمرد در دولت تدبیر و امید عزم جدی در زمینه فرهنگی کشور دارند. یقیناً این امر برای جامعه فرهنگی و هنری کشور بسیار امیدبخش است. امیدواریم با قدم‌هایی که در این زمینه برمی‌داریم دولت را حمایت کرده و به دولت تدبیر و امید در نهاده‌یکردن فرهنگ گرانمایه اسلامی و ایرانی که همیشه در مقابل خودکامگی، خشونت، دروغ، تزویر و ریا و تِن‌دادن به خفت ایستادگی کرده و در مسیر آزادی، انسانیت، یکنگمی، خضایل نیکو و پسندیده گام برداشته است، کمک کنیم.

تازان

یادداشت: «این سفر پیام تغییر را منتقل نکرده»؛ مسعود کاظمی

یکی از بزرگ‌ترین نقدهایی که همفکران و نزدیکان رییس‌جمهور فعلی به سفرهای استانی احمدی‌نژاد وارد می‌دانستند این بود که در این سفرها صرفاً شعارهایی داده می‌شد و مصوباتی بی‌شمار و بدون پشتوانه تصویب می‌شد که نه به مرحله اجرا می‌رسید و نه اجرا می‌شد. درواقع هنوز مردم به‌دنبال خودروی رییس‌جمهور می‌وند و او هم برای آنان دست تکان می‌دهد و دوباره رییس‌جمهور وعده و وعیدهای فراوان به مردم می‌دهد. تصور ما این بود آن مردی که مردم را به‌دنبال خودروی خود می‌کشاند، آن مردی که وقتی در جایگاه سخنرانی قرار می‌گرفت شعار تحویل مردم می‌داد، دیگر رفته است. تصور ما این بود که پس از کش‌وقوس‌های فراوان و انتخاب فردی معتدل به‌عنوان رییس‌جمهور، دوران شعار گذشته و زمان عمل است. جناب آقای رییس‌جمهور! این نوع رفتار مختص به یک حقوقدان نیست. اینکه مردم سادهدل به‌دنبال خودروی شخصی که صاحب قدرت است بپندند، نه‌تنها افتخار نیست بلکه درآورد است. اینکه مردم گرفتار به رییس‌جمهور نامه بنویسند و درخواست وام یا حتی ابراز علاقه کنند، انسان را واقعاً رنج می‌دهد. حضور مردم پشت‌سر خودروی رییس‌جمهور، معیار محبوبیت نیست. این سکه روی دیگری هم دارد. گروهی از مطبوعات حامی دولت گذشته به محض حضور احمدی‌نژاد در هر نقطه‌ای از ایران و حضور همان مردم سادهدل به‌دنبال او، تمام صفحه اول خود را به عکس این اتفاق اختصاص می‌دادند و از استقبال بی‌نظیر و باشکوه مردم از رییس‌دولت محبوسشان خبر می‌دادند و رسانه‌های غیرهمسو کلام آن را نادیده می‌انگاشتند. حال همان داستان در حال تکرار است و تنها جای این دو طیف فکری در رسانه‌ها تغییر کرده... چگونه می‌توان از راه انصاف خارج‌نشد و این اتفاقات را برای دولت نهم و دهم بد انگاشت و برای دولت یازدهم خُسن.

کیم

یادداشت: «محکمت و متشابهات در حوزه سیاسی»؛ یدالله جوانی

سوال این است که چرا با وجود ولی‌فقیه با وجود امام و رهبری، در میان پیروان، وفاداران، طرفداران و به‌عبارت دیگر در میان امت امام و رهبری، اختلافات و تنش‌ها وجود دارد؟ همه نیروهای جامعه اسلامی اعم از احزاب، گروه‌ها و اشخاص سیاسی، از ولایت، از امام و رهبری دم می‌زنند، لکن از آن وحدت و انسجام میان آنان نه‌تنها خبری نیست، بلکه در مواقعی، نوعی صفارایی نسبت به یکدیگر از ناحیه آنان مشاهده می‌شود. بسیاری از جریان‌های سیاسی، گروه‌ها، اشخاص و به‌ویژه مسوولان حکومتی در سخن، از ولایت و رهبری سخن می‌گویند، لکن در عمل به‌گونه‌ای دیگر هستند. دلیل این نوع رفتار تمسک به متشابهات از کلام رهبری است، در حالی که باید این متشابهات را به محکمت ارجاع داد و براساس آن محکمت عمل کرد.

کیم

سر مقاله: «جمعیت، فرهنگ و ارتش آمریکا»؛ محمد صرفی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیرشان با اعضای شورایعالی انقلاب فرهنگی، سه عبارت تکان دهنده و مسوولیت‌افزین بر زبان آوردند. ایشان درباره تولید اسباب‌بازی جذاب فرمودند: «حرص خوردم»؛ درباره ته‌جاها زان‌های خارجی به ادبیات فارسی؛ «احساس خطر می‌کنم» و درباره موضوع جمعیت: «وقتی انسان درست به عمق آن فکر می‌کند، تن او می‌لرزد!... با اعلام سیاست جدید جمعیتی کشور طی چند ماه اخیر از سوی رهبر معظم انقلاب و هشدار ایشان نسبت به عواقب بلندمدت کاهش و پیری جمعیت، موج گسترده و مداومی از تخریب و عملیات راهنی از سوی رسانه‌های ماند و بیگانه در این موضوع آغاز شد که همچنان نیز ادامه دارد. حملات رسانه‌ای در این خصوص در چند محور خلاصه می‌شود: افزایش جمعیت یک سیاست‌دستوری و اجباری است، باعث کاهش رفاه مردم می‌شود، به زیان ملت است، ضدزنان است، منطقی نبوده و اصلاً لزومی ندارد! این در حالی‌است که رسانه‌ها صاحب‌نظران داخلی بسیار کمتر به آن پرداخته و اغلب کسانی هم به این موضوع ورود پیدا کردند از زاویه «اقتصاد» بوده و تاثیر و تاثّر اقتصاد بر جمعیت را مورد کنکاش قرار دادند. سیاه این ته‌جاها فرهنگی تنها بر سر موضوع جمعیت، سنگینی نمی‌کند و شاید برایان جالب باشد که آنها، آمریکایی‌های‌رای برنامه هسته‌ای ما نیز پروژه مشابهی را دنبال می‌کنند.

شرق: دمشق محور مذاکرات دیپلماتیک خاورمیانه شده است. کمتر از یک‌هفته تا برگزاری کنفرانسی مربوط به سوریه موسوم به «ژنو ۲» مانده، اما هنوز درمورد حضور ایران به‌عنوان یکی از تاثیرگذارترین کشورها بر وضعیت سوریه تصمیم گرفته نشده است. اما در این‌سو، جمهوری‌اسلامی ایران در حال رایزنی و مذاکره بر سر مساله سوریه است. محمدجواد ظریف بعد از سفر پنج‌روزه به لبنان، عراق، اردن و سوریه، پنجشنبه به مسکو رفت و علاوه بر دیدار با همتای خود، با رییس‌جمهوری روسیه نیز دیدار کرد. اگرچه تهران- مسکو همیشه محوره‌ای مشترک گسترده‌ای برای سلامت‌ها رایزنی دارند، از قبیل سالمانه «اس- ۲۰۰»، دومین نیروگاه بوشهر و به‌تازگی جریان خرید نفت از ایران، با این‌حال در سفر ظریف به مسکو موضوعات مهم دو کشور در حاشیه قرار گرفت تا آنها به موضوع سوریه متمرکز شوند.

لاوروف: **طرح سه‌جانبه پنهانی نداریم**

محمدجواد ظریف از فرودگاه دمشق، با ولید معلم همتای سوری خود مسافر مسکو شد و در پایتخت سردسیر روسیه با همتای روس خود دیدار کرد. میزبان تأکید کرد که «برای حل بحران سوریه، با تهران و دمشق طرح سه‌جانبه «پنهانی» وجود ندارد.» سرگئی لاوروف تأکید کرد که «تهران «پنجاچرا» باید در تعیین راه‌حل بحران سوریه نقش داشته باشد. ایران باید در تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ سوریه سهم داشته باشد» این در حالی‌است که تاکنون درمورد اِغای نقش تهران در مذاکرات «ژنو ۲» هنوز جمع‌بندی صورت نگرفته است. دبیرکل سازمان ملل حضور تهران را منوط به تصمیم مشترک آمریکا و روسیه کرد اما این دو کشور هنوز نتوانسته‌اند به تصمیم مشترکی در این زمینه برسند، روسیه موافق حضور ایران است، اما آمریکا گفته ایران به شرطی می‌تواند در کنفرانس «ژنو ۲» شرکت کند که محوره‌ای توافق‌شده در اعلامیه «ژنو۱» را بپذیرد. این اعلامیه که ژوئیه ۲۰۱۲ به توافق شرکت‌کنندگان رسیده، خواستار گذار سیاسی در سوریه و تعیین دولتی منتخب است که جایگزین دولت فعلی این کشور شود. اجلاس «ژنو ۲» قرار است ۲۲ ژانویه در سوییس برگزار شود اما هنوز برخی کشورهای تاثیرگذار در بحران سوریه درمورد استمرار حضور بشرا اسد به نتیجه نهایی نرسیده‌اند. این دومین دیدار ظریف و لاوروف در کسوت وزیرخارجه است، اواسط آذرماه سرگئی لاوروف در سفر به تهران علاوه بر مذاکرات اقتصادی و سیاسی با ولید دو کشور به موضوع سوریه نیز پرداختند، روسیه در تمام مذاکرات معتقد است که ایران باید در حل بحران سوریه نقش ایفا کند.

باید تلاش‌ها را ادامه دهیم

با این‌حال تهران بر موضع پیشین خود درمورد سوریه پایدار است- «حضور بدون پیش‌شرط» او گفته که «هیچ

سیاست

رایزنی در کرملین درمورد آینده سوریه

ظریف با «پوتین» و «لاوروف» گفت‌وگو کرد



کشوری نمی‌تواند برای نقش آفرینی ایران در منطقه شرط بگذارد.» محمدجواد ظریف در مسکو با تأکید بر اهمیت تبادل‌نظرهای مستمر و مشورت کشورهای موثر و ذی‌نفوذ برای تقویت ثبات و امنیت بین‌المللی، با اشاره به سلیقه مشورت‌های دو کشور درمورد بحران سوریه، نقش روسیه در رویکرد سیاسی به حل بحران سوریه را مورد توجه قرار داد و ابراز امیدواری کرد: «این نقش و رویکرد در کنفرانس آتی «ژنو ۲» نیز آثار مثبتی برای حل‌وفصل سیاسی این بحران داشته باشد.»لاوروف نیز خطاب به ظریف گفت که روسیه خواهان شنیدن مواضع طرف ایرانی درباره حل‌وفصل مساله هسته‌ای این کشور است. به گزارش خبرگزاری روسی «رسانووستی»، لاوروف گفت: «امیدواریم مواضع ایران درمورد توافقات حاصله در ژنو در سطح وزیران و نشست کارشناسی برای بررسی مسایل مربوط به حل‌وفصل کامل و نهایی مساله هسته‌ای ایران مشخص شده باشد.» وزیرخارجه روسیه تلاش تهران و مسکو برای حل مسالمت‌آمیز بحران‌ها را از نقاط برجسته همکاری‌ها برشمرد و تصریح کرد: «باید تلاش‌ها را ادامه دهیم.» وزیر امورخارجه روسیه بار دیگر نقش جمهوری اسلامی ایران در کمک به حل بحران سوریه را مهم خواند و گفت: اما نیز مانند جمهوری اسلامی ایران بر اقدام جمعی برای ریشه‌کنی تروریسم تأکید داریم.» نماینده دولت سوریه نیز از دیدار سه‌جانبه وزرای خارجه مسکو- تهران- دمشق استقبال کرد. مشاور ارشد رییس‌جمهوری سوریه ضمن ابراز رضایت از نشست سه‌جانبه وزیران خارجه سه کشور ایران، روسیه و سوریه گفت: «لاوروف و المعلم خواستار حضور ایران در اجلاس «ژنو۲» شدند و تفاهمت خوبی در نشست سه‌جانبه ظریف، لاوروف، المعلم انجام شد»

پوتین: به‌زودی به تهران می‌آیم

پوتین و ظریف نیز روز پنجشنبه در کاخ کرملین با یکدیگر

توفیق ما در مذاکرات ژنو، مروهون تلاش‌های روسیه است

ظریف نیز خطاب به پوتین گفت: «حامل گرم‌ترین سلام رهبری جمهوری اسلامی ایران و رییس‌جمهور روحانی برای شما هستم.»وی گفت: «مقامات جمهوری اسلامی ایران برای نقشی که جنابعالی در روابط دوجانبه و صلح و امنیت بین‌المللی ایفا کرده‌اید، اهمیت زیادی قایل هستند. سال گذشته شاهد موفقیت‌های روسیه در صحنه بین‌المللی بوده‌ایم و موفقیت شما در جلوگیری از ایجاد یک جنگ خانمانسوز در سوریه بسیار مهم بود که به امحای سلاح‌های شیمیایی منجر شد.»وزیر امورخارجه گفت: «توفیق ما در مذاکرات ژنو مروهون تلاش‌های روسیه است و از شما تشکر می‌کنیم و بی‌خشم»

پوتین و ظریف نیز روز پنجشنبه در کاخ کرملین با یکدیگر

جاوید قربان اوغلی، دیپلمات پیشین وزارتخارجه در گفت‌وگو با «شرق»:

آمریکا نقش ایران را پذیرفته است

خود خاورمیانه هم غربی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که با رویکرد عملگرایانه، تفاهم قابل دسترس است.
✎ با وجود این، غرب برای حضور ایران در نشست «ژنو» پیش‌شرط‌هایی تعیین کرده است.
اینکه جان کسری گفته ایران می‌تواند در حاشیه نشست شرکت کند، به‌نوعی به معنی قبول نقش ایران است. البته گذاشتن پیش‌شرط – با شرایطی که غرب می‌گوید - نادرست و غیرمنطقی است. چراکه اگر ایران ژنو ۱ حضور نداشته است که بخواهد قبول کند یا نکند. ایران چطور می‌تواند مفاد نشستستی را که در آن حضور نداشته بپذیرد؟ این درخواست، غیرمنطقی است.
✎ با توجه به این برداشت، این پیش‌شرط را می‌توان سنگ‌انداختن برای عدم حضور ایران به حساب آورد.
بعضف من، غرب به‌طور عام و آمریکا به‌طور خاص،

اعلام جزییات نحوه اجرای توافق «ژنو»

دانشجویی با خرید دارو، اصلاح سازوکارهای اتحادیه اروپا در ارتباط با مجوز پرداخت‌ها و گردش مالی و همچنین پرداخت حدود چهارمیلیارد ۲۰۰میلیون دلار در ازآمدهای بلوک‌شده ایران در شش‌ماه زمان اجرایی توافقنامه ژنو، خلاصه برنامه اقدام مشترک» که کاخسفید منتشر کرده می‌گوید کمیسیونی مشترک هم ایجاد خواهد شد که بر پیشرفت اجرای این توافق نظارت خواهد کرد. این کمیسیون با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ناظران آن هم در تماس نزدیک خواهد بود تا بتواند نگرانی‌ها و ابهامات موجود بی‌امون برنامه هسته‌ای ایران را برطرف کند. پیش از این خبرگزاری رویترز اعلام کرده بود در راستای اجرای مفاد توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی، اولین قسط ۵۵۰میلیون‌دلاری دلاری‌های بلوک‌شده ایران تا ۱۲ «بهمن» پرداخت خواهد شد. بازگرفاندن ۴۱۲میلیارددلار از دلاری‌های بلوک‌شده ایران در خارج از کشور، بخشی مهمی از توافق ژنو است. قرار است این مبلغ در هشت نوبت آزاد شود. پرداخت دو مورد از این اقساط هشت‌گانه مشروط به میزان پیشرفت ایران در رقیق‌سازی ذخایر اورانیوم ۲۰درصدی

بازدید از «گجین»؛ ۹ بهمن

ایستنا: اعضای شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۲۴ ژانویه (چهارم بهمن) برای بررسی نحوه راستی‌آزمایی و نظارت آژانس بر برنامه اقدام مشترک میان ایران و ۵+۱ تشکیل جلسه می‌دهند. به گزارش «رویترز» این جلسه به درخواست «یوکیا آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برگزار می‌شود. به گفته آمانو «هم ایران و هم اعضای ۵+۱ آژانس درخواست کرده‌اند که وظیفه نظارت و راستی‌آزمایی برنامه اقدام مشترک را انجام دهند». همزمان، «بهروز گمالوندی» سخنگوی سازمان انرژی اتمی، از بازدید بازرسان آژانس از معدن «گجین» بندرعباس در تاریخ نهم بهمن خبر داد. بازدید از این معدن اورانیوم یکی از موارد توافق شش‌موردی بین ایران و آژانس است. این توافق که در پی سفر دبیرکل آژانس در تهران به‌دست آمد، برای شفاف‌سازی از ابعاد برنامه هسته‌ای ایران است. پیش‌تر بازرسان آژانس در راستای این توافق از تانسلیات تولید آب سنگین اراک بازدید کرده‌اند.

در موضوعات مصر به همکاری، همفکری و ادامه مباحثگی‌ها با شما هستیم تا رسیدن به راه‌حل نهایی، همین‌طور برای شما و مردم روسیه در بازی‌های المپیک آرزوی موفقیت می‌کنیم.» ظریف ابراز امیدواری کرد که به‌زودی پوتین را در تهران ملاقات کند. به گزارش مهر محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس که در سفر ظریف حضور داشت اعلام کرد که در دیدار با رییس‌جمهور روسیه قرارداد تحویل موشک‌های اس-۳۰۰ از سوی طرف ایرانی مطرح و همچنین در دیدار با مقامات اردنی نسبت به پذیرش اعضای گروهک تروریستی منافقین موضع ایران اعلام و در دیدار مقامات لبنانی نیز نسبت به لزوم دقت کافی برای حفظ جان یکی از هم‌دستان ماجد الماجد تروریست سعودی تأکید شده‌است.

طرح دمشق برای آتش‌بس در حلب

یک‌روز پس از دیدار وزرای خارجه روسیه و سوریه، ولید معلم، اعلام کرد که «دولت او به‌منظور «اعتمادسازی» در آستانه اجلاس «ژنو۲» طرحی را برای آتش‌بس در شهر حلب تهیه کرده است.» دولت سوریه اعلام کرده «آماده قبول آتش‌بس در جنگ داخلی و مبادله زندانیان با مخالفان مسلح است.» به‌گفته ولید معلم این طرح شامل اقداماتی برای استقرار امنیت» در حلب است و از دولت روسیه خواست تا در اجرای این طرح مشارکت کند. بخشی از این طرح امکان تبادل زندانیان دو طرف را نیز فراهم می‌کند. ولید معلم در نشست خبری مشترک با لاوروف، گفت: به‌دلیل اعتمادی که به روسیه و نقش آن کشور در توقف خون‌ریزی در سوریه دارد طرح خود را به آقای لاوروف ارائه کرده است. وی افزود که از وزیرخارجه روسیه درخواست کرده تا اقدامات لازم را برای تضمین اجرای این طرح و همچنین تعیین زمان توقف عملیات نظامی به جریان اندازد.

فقط «اس- ۳۰۰»

در حالی که یکی از موضوعات مورد بحث دو طرف مساله اس- ۳۰۰ و شکایت تهران در این زمینه است، وزیرخارجه ایران در مسکو گفت: «تهران تمایلی ندارد به‌جای سامانه اس-۲۰۰ از روسیه سامانه آنتی- ۲۵۰ دریافت کند. پیش‌تر گزارش‌هایی درباره پیشنهاد روسیه به ایران برای تحویل سامانه آنتی- ۲۵۰ به‌جای اس-۳۰۰ منتشر شده‌بود.»ظریف برای نقشی که جنابعالی در روابط دوجانبه و صلح و امنیت بین‌المللی ایفا کرده‌اید، اهمیت زیادی قایل هستند. سال گذشته شاهد موفقیت‌های روسیه در صحنه بین‌المللی بوده‌ایم و موفقیت شما در جلوگیری از ایجاد یک جنگ خانمانسوز در سوریه بسیار مهم بود که به امحای سلاح‌های شیمیایی منجر شد.»وزیر امورخارجه گفت: «توفیق ما در مذاکرات ژنو می‌توان انجام داد»

ملاحظات منطقه‌ای در سیاست خارجی‌اش است. این نشست محل رایگیری طرفین است تا ماحصل تفاهم احتمالی را به سود خود سنگین کنند. سوریه، خود محل منازعه است و ایران باید در هرگونه تصمیم‌گیری در مورد آن حضور داشته باشد تا بتواند با ایجاد اتحاد در برابر کشورهای دیگر مانند قطر و عربستان و غیره، منافع خود را جلو ببرد.

✎ آیا کسانی به دنبال گروه‌زن مناقشات سوریه با مسئله هسته‌ای نیستند؟
خبر به‌نظر بنده این کار به‌نفع هیچ‌ک از طرفین نیست. این قضایا از یکدیگر تفکیک‌شده هستند. ایران نیز این امور را از یکدیگر تفکیک کرده است که کاری کلاماً درست است و هر کدام را بر اساس منافع ملی و قدرت تاثیرگذاری کشور پیش خواهد برد.

است. اقساط بعدی به ترتیب در یک مارس (۴۵۰میلیون دلار، مشروط به انجام نیمی از فرآیند رقیق‌سازی)، هفتم مارس و ۱۰ آوریل (۵۵۰میلیون دلار)، ۱۵ آوریل (۴۵۰میلیون دلار، مشروط به پایان فرآیند رقیق‌سازی) و سه قسط - ۵۵۵میلیون‌دلاری دیگر در ۱۴، ۱۷، و ژوئن و ۲۰ ژوئیه پرداخت خواهد شد. این در حالی است که روزنامه «وال‌استریت‌ژورنال» در گزارشی از جزییات لغو تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران که قرار است از دوشنبه عملیاتی شود، نوشت: آژاندشن ارائه خدمات بیمه‌ای برای ارسال محموله‌های نفتی ایران و ۱۰ برابرشدن سقف انتقال پول به ایران. از این جمله است، به گزارش «انسیم» کاهش تحریم‌های اتحادیه اروپا، «صنعت بیمه» و «صنعت فلزات گرانبها، را تحت‌تاثیر قرار خواهد داد. به این ترتیب شرکت‌های اروپایی اکنون اجازه خواهند داشت خدمات حمل‌ونقل و بیمه‌ای برای محموله‌های نفتی ایران به مقصد شش کشور مشتری نفت این کشور یعنی هند، چین، ژاپن، کره‌جنوبی، ترکیه و تایوان، ارائه کنند. بر اساس توافق ژنو، این کشورها اجازه یافته‌اند، میزان خرید نفت خود از ایران را در همین سطح فعلی حفظ کنند. به‌گفته مقامات اتحادیه اروپا، توافق موقت فعلی به شرکت‌های اروپایی اجازه می‌دهد، محموله‌های پتروشیمی از ایران بخرند، وارد کنند، بیمه کنند و انتقال دهند، اقداماتی که تاکنون ممنوع بود. تحریم تجارت طلا و فلزات گرانبها علیه ایران نیز به حالت تعلیق در خواهد آمد. تحریم‌ها در زمینه انتقال پول به ایران نیز کاهش خواهد یافت. انتقال پول برای ایل اهداف بشردوستانه بدون کسب مجوز در حال حاضر به ۲۰۰ هزاریورو محدود شده است و افراد نیز می‌توانند تنها مبلغ ۴۰۰هزاریورو به ایران پول ارسال کنند. این تارکش‌ها نمی‌توانند از طریق بانک‌های تحت تحریم انجام بگیرند. بر اساس توافق ژنو، رقم مجاز برای این انتقال‌ها و انتقال‌های مشابه ۰۱۰۰ برابر خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

کام‌سمبلیک

اگر وزارت آموزش‌وپرورش به تشکل‌ها اعتماد کند و جایگاه واقعی آنها را به رسمیت بشناسد، قطعاً تشکل‌ها هم مسوولانه‌تر و منطقی‌تر عمل خواهند کرد و راه‌های سوءاستفاده احتمالی افراد نیز بسته می‌شود.
اخلال در برنامه آموزشی و ایجاد بی‌نظمی در مدارس باید به‌عنوان خط قرمز هرگونه فعالیت صنفی پذیرفته شود. حل‌وفصل مشکلات قانونی تشکل‌ها در وزارت کشور و اجازه برگزاری مجمع عمومی و انتخاب هیات‌مدیره جدید، مناسبات و عملکرد این تشکل‌ها را شفاف می‌کند.

در فضای باز، سیستم خودکنترلی بسیاری از خطاها را تصحیح می‌کند. در حالی حاکمیت فضای غیرصنفی، افراد معتدل و معقول در تشکل‌ها منزوی می‌شوند و زمینه سوءاستفاده و عبور احتمالی از مرزهای قانون فراهم می‌شود. تشکل‌ها منزوی می‌شوند و زمینه سوءاستفاده و عبور احتمالی از مرزهای قانون فراهم می‌شود.
به‌عادی شدن شرایط و کنار گذاشته‌شدن جو آنچنانسی، عقل و اعتدال میداندار خواهد شد و حرف‌های تند و دعوت به حرکات افراطی بی‌خریداری می‌ماند.

توجه به روانشناسی اجتماعی معلمان برای فهم صحیح از فعالیت‌های جمعی آنها ضروری است. صرف‌نظر از موارد استثنایی، معلمان افسردگی معتدل و قانونگرا و مهربان هستند. معروف است که در طول زندگی به‌ندرت پای یک معلم به کلاستری و دادسرا باز می‌شود. اما به‌راستی چرا از اواخر سال ۸۵ سوکار برخی از فعالان صنفی معلمان به دادگاه و زندان کشیده شد؟ فعالیت‌های صنفی معلمان از سال ۷۷ آغاز شده و فرازوشماره داشته است. اعتراضات گسترده معلمان در سال‌های ۸۰ و ۸۲ از سوی دولت و مسوولان امنیتی و قضایی به‌عنوان اعتراضات صنفی پذیرفته و از تبدیل آن به بحران جلوگیری شد.

به‌انگهان و به بهانه یک حرکت اعتراضی آرام، شهر دیگری بر پرونده اعتراض صنفی معلمان زدند و در شرایطی که مهم‌ترین خواسته معلمان تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری بود، موضوع را شاخ و برگ داده و وارد مرحله متفاوتی کردند. ریشه این برخوردها تصور ناحیجی بود که برخی از متولیان وقت آموزش‌وپرورش از معلم در ذهن خود داشتند. یکی از معاونان وزیر در اظهاراتی تحریک‌آمیز در بهمن ۸۵ معلمان و بازنشستگان معترض را معلم‌نما نامید و تجمع محدود معلمان در مقابل مجلس را «غیر قانونی، غیرمنطقی و سیاسی» خواند. نگاه مقامات دولتی به معلمان بسیار منفی بود. قائم‌مقام وقت وزارت آموزش‌وپرورش در نامه‌ای به وزیر نوشت: «اکثریت معلمان موجود براساس مکتب سکولاریسم تربیت شده‌اند و برحسب مکتب مذکور متعلمان را آموزش می‌دهند.

آموزش‌وپرورش موجود بر پایه‌های مکتب استعماری سکولاریسم بنا شده و در جهت منافع مستکبران طراحی شده است.» همان زمان به صورت فردی، از این شخص به‌عنوان توهین و افترا به هیات مرکزی رسیدگی به تخلفات کارکنان آموزش‌وپرورش شکایت کردم که متأسفانه رسیدگی نشد.

به نظر می‌رسد اکنون فصل جدیدی در مناسبات مدیران آموزش‌وپرورش و فرهنگیان آغاز شده است. ععدو شفافیت زردانی گامی سمبلیک در راه اعتمادسازی است. شرایط عمومی در آموزش‌وپرورش باید به قبل از اسفند سال ۸۵ برگردد و همه عناصر آموزش‌وپرورش برای حل مشکلات این وزارتخانه دست در دست یکدیگر همکاری کنند.

ریشخند فوتبال

عشق به این بازی و دو تیم است که باعث می‌شود باهم ورزشگاه پر شود در حالی‌که شاهد هستیم در این فصل بسیاری از بازی‌ها با دو تا سه‌هزار نفر تماشاگر برگزار شده است. هرچند اعضای دو تیم همیشه می‌گویند به عشق هوادار خیلی سختی‌ها را تحمل می‌کنند، اما درواقع این مردم هستند که با تمام مشکلات و نبود امکانات رفاهی خودشان را به ورزشگاه می‌رسانند تا این بازی را نگاه کنند.

تنها راه ازبین‌رفتن این طلسم صفر بر صفر این است که بالاخره تابوشکنی صورت گیرد، همان‌طور که در بازی‌های چندسال پیش تصمیم گرفته شد بعد از سه‌سال‌ها از داوران ایرانی استفاده کنیم، در این زمینه هم باید همین‌گونه باشد و مریبان ببیزند که باخت جزیی از فوتبال است و با باخت در این دیدار فاجعه رخ نمی‌دهد. همان‌طور که چندسال پیش استقلال و پرسپولیس بارها در چندین بازی پشت سرهم صفر یکدیگر بردند و دیدید که هیچ اتفاقی نیفتاد.

تساوی صفر بر صفر در چهار داریی پشت‌سرهم برای فوتبال ایران سم است و باید برای ازبین‌رفتن آن، دو تیم ظرفیت باخت را بین خودشان و هواداران‌شان بالا ببرند.